
 

 

１月７日 １９：００ 第一報 

 

 

病棟における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当院では、新型コロナウイルス感染症に対する種々の予防対策に取り組ん

で参りましたが、今般、病棟において、同室の患者さま３名が新型コロナ

ウイルスに感染したことが判明しました。当院の関係職員および感染した

患者さまと接触が疑われた患者さまを対象に PCR 検査を行なったところ、

上記の３名以外は陰性でした。 

  

院内感染拡大を防止するために、新型コロナウイルス感染症が疑われる発

熱を有する患者さまの新規受け入れは、当面の間、困難な状況となります。

入院に関しましても多少の制限をさせていただくかと存じますが、今後と

も院内感染を防止するために、職員が一丸となって取り組んで参りますの

で、皆さまのご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

令和 3 年 1 月 7 日 

ＪＲ東京総合病院 

院長 髙戸 毅 

http://jr.atom.co.jp/hospital/index.html

